
Hansta naturreservat och 
Igelbäckens kulturreservat
Norr	om	Akalla	och	Barkarby	ligger	Hansta	naturreservat.	
Syftet	med	reservatet	är	att	bibehålla	och	vårda	ett		
natur-,	kultur-	och	friluftsområde.	Inom	reservatet	finns	
bland	annat	en	mycket	skyddsvärd	ek-	och	hassellund		
(Natura	2000-område)	och	flera	våtmarksområden.		
Den	planerade	tunnelbanan	kommer	att	passera	under		
reservatets	sydostliga	hörn.

Genom	båda	reservaten	rinner	den	mycket	skyddsvärda		
Igelbäcken	som	är	mest	känd	för	sitt	bestånd	av	den		
sällsynta	fisken	grönling.
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Påverkan på grundvatten

Vid utbyggnaden av tunnelbanan ska hänsyn tas till värden för natur och friluftsliv.   
Trots att tunnelbanan går under jord kommer markområden att påverkas där ventilationstorn och upp-
gångar anläggs. Under byggtiden kommer arbetstunnlar och transportvägar att påverka omgivningen.

Vid utbyggnaden av den nya tunnelbanan ska hänsyn tas till de kulturvärden som finns inom området.  
Under byggtiden kan arbetstunnlar och transportvägar påverka omgivande värden.

När en tunnel byggs och när den är i drift kan grundvatten tränga in i tunneln och behöver därför  
ledas bort. Sådan bortledning av grundvatten kräver tillstånd enligt miljöbalken. På kartan nedan  
visas en sammanställning av jordarter i området.

Skogsområden
I	och	även	utanför	Hansta	naturreservat	och	Igelbäckens	
kulturreservat	finns	mindre	skogsområden	som	av	Skogssty-
relsen	anges	ha	stora	naturvärden,	bland	annat	Hästa	klack	
söder	om	flygfältet.	Kring	området	finns	värdefulla	ängs-	och	
hagmarker	med	stora	natur-	och	kulturvärden.

Järvafältets kulturlandskap
Järvafältet	utgörs	till	stora	delar	av	ett	kulturlandskap	med	
anor	från	bronsåldern.	Igelbäckens	dalgång	har	nyttjats		
under	åtminstone	3	000	år.	Området	är	starkt	präglat	av	ett	
långt	brukande	av	marken	och	det	finns	flera	välbevarade	
bebyggelsemiljöer.	Järfälla	kyrka	i	västra	delen	av	området	
har	anor	från	1100-talet.

Igelbäckens kulturreservat
Väster	och	söder	om	Akalla	ligger	Igelbäckens	kulturreser-
vat		med	stora	natur-	och	kulturvärden.	Den	planerade	tun-
nelbanan	kommer	att	passera	reservatets	norra	hörn.

Fornlämningar
Fornlämningarna	är	skyddade	enligt	lag.	I	och	omkring		
området	finns	bland	annat	stensättningar,	hällristningar,		
bebyggelselämningar	och	kolningsanläggningar.

Att leda bort grundvatten kan innebära en risk för att grundvattennivåer i jord och berg sjunker.  
En sänkning av grundvattnets nivå i jord kan i sin tur medföra sättningar som kan skada mark,  
byggnader och anläggningar. Sänkning av grundvattennivån i berg kan exempelvis även medföra  
att energibrunnar får sänkt kapacitet.

Nu utreder vi hur tunnelbanan kan påverka grundvattnet. Vi ska också undersöka vilka skyddsåtgärder 
som behövs för att undvika och minimera eventuella skador.

Vatten- och energibrunnar

Det finns inga registrerade större vatten- 
täkter i området, varken i jord eller berg.  
Enligt Sveriges geologiska undersökning,  
SGU, finns det en vattentäkt samt ett drygt 
tjugotal energibrunnar främst kring Järfälla 
kyrka och Tingsbyn registrerade i området.
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Järvakilen
Genom	området	löper		
Järvakilen,	ett	viktigt		
grönområde	som	sträcker	
sig	från	Hagaparken	vid	
Norrtull	och	vidare	över		
Järvafältet	upp	mot	Märsta.
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